Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Bésicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
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Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018

Aprobado

1
9,671,797
8,542,372
0
1,129,425
0
0
0
0
4,124,688
930,094
18,599
0
465,925
1,116,164
1,222,424
136,195
9,000
226,286
3,239,338
1,286,306
142,809
384,133
47,944
190,287
27,760
200,781
255,468
703,851
430,355
0
0
0
430,355
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Ampliaciones/
(Reducciones)

2
-889,867
-774,064
0
-115,802
0
0
0
0
1,729,503
1,216,871
18,582
0
266,916
-4,152
-19,590
294,502
-9,000
-34,626
1,092,492
146,462
213,982
94,586
102,645
72,728
25,010
15,145
398,634
23,299
2,345,701
0
0
0
2,345,701
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278,221
89,421
0

0
183,200
0

5,600

0

0

Egresos
Modificado

3=(1+2)
8,781,930
7,768,308
0
1,013,622
0
0
0
0
5,854,191
2,146,966
37,181
0
732,841
1,112,012
1,202,834
430,697
0
191,661
4,331,830
1,432,769
356,791
478,719
150,589
263,015
52,770
215,926
654,102
727,149
2,776,056
0
0
0
2,776,056
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278,221
89,421
0

0
183,200
0

5,600

0

0

Devengado
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8,675,864
7,681,810

0

994,055

0

0

0

0
5,829,267
2,122,042
37,181

0

732,841
1,112,012
1,202,834
430,697

0

191,661
4,331,830
1,432,769
356,791
478,719
150,589
263,015
52,770
215,926
654,102
727,149
2,776,056
0

0

0
2,776,056
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5,600
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Pagado

5
8,675,864
7,681,810
0
994,055
0
0
0
0
5,802,230
2,095,005
37,181
0
732,841
1,112,012
1,202,834
430,697
0
191,661
4,255,743
1,357,551
356,791
477,849
150,589
263,015
52,770
215,926
654,102
727,149
2,776,056
0
0
0
2,776,056
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Subejercicio

6=(3-4)

106,066
86,498
0
19,568
0

0

0

0
24,924
24,924
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Concepto

Activos Intangibles
Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Plblico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)
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0
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7,489,560
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Egresos
Modificado
3=(1+2)

0
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20,323,772
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Devengado

4
0

20,323,771
20,323,771
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Subejercicio

6=(3-4)
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Total del Gasto

30,300,390

12,045,610

42,346,000

42,215,009

42,111,885

130,990




