MUNICIPIO DE ATENANGO DEL RIO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado 4	Pagado 5	Subejercicio
	1		3 = (1 + 2)			6 = (3 - 4)
ervicios Personales	9,671,797	-889,867	8,781,930	8,675,864	8,675,864	106,00
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	8,542,372	-774,064	7,768,308	7,681,810	7,681,810	86,49
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	0	0	0	0	
Remuneraciones Adicionales y Especiales	1,129,425	-115,802	1,013,622	994,055	994,055	19,56
Seguridad Social	0	0	0	0	0	
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	0	0	0	0	0	
Previsiones	0	0	0	0	0	
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	
ateriales y Suministros	4,124,688	1,729,503	5,854,191	5,829,267	5,802,230	24,9
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	930,094	1,216,871	2,146,966	2,122,042	2,095,005	24,9
Alimentos y Utensilios	18,599	18,582	37,181	37,181	37,181	
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	465,925	266,916	732,841	732,841	732,841	
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	1,116,164	-4,152	1,112,012	1,112,012	1,112,012	
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	1,222,424	-19,590	1,202,834	1,202,834	1,202,834	
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	136,195	294,502	430,697	430,697	430,697	
Materiales y Suministros Para Seguridad	9,000	-9,000	0	0	0	
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	226,286	-34,626	191,661	191,661	191,661	
rvicios Generales	3,239,338	1,092,492	4,331,830	4,331,830	4,255,743	
Servicios Básicos	1,286,306	146,462	1,432,769	1,432,769	1,357,551	
Servicios de Arrendamiento	142,809	213,982	356,791	356,791	356,791	
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	384,133	94,586	478,719	478,719	477,849	
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	47,944	102,645	150,589	150,589	150,589	
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	190,287	72,728	263,015	263,015	263,015	
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	27,760	25,010	52,770	52,770	52,770	
Servicios de Traslado y Viáticos	200,781	15,145	215,926	215,926	215,926	
Servicios Oficiales	255,468	398,634	654,102	654,102	654,102	
Otros Servicios Generales	703,851	23,299	727,149	727,149	727,149	
ansferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	430,355	2,345,701	2,776,056	2,776,056	2,776,056	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	
Ayudas Sociales	430,355	2,345,701	2,776,056	2,776,056	2,776,056	
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	
Donativos	0	0	0	0	0	
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	
nes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	278,221	278,221	278,221	278,221	
Mobiliario y Equipo de Administración	0	89,421	89,421	89,421	89,421	
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	
Vehículos y Equipo de Transporte	0	183,200	183,200	183,200	183,200	
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	103,200	
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	5,600	5,600	5,600	5,600	
Activos Biológicos	0	0,000	0,000	3,000	3,000	
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	

MUNICIPIO DE ATENANGO DEL RIO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018

Concepto		Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)	
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0	
Inversión Pública	12,834,212	7,489,560	20,323,772	20,323,771	20,323,771	1	
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	12,834,212	7,489,560	20,323,772	20,323,771	20,323,771	1	
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	(
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	(
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	d	
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	C	
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0		
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0		
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0		
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0		
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0		
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0		
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0		
Participaciones	0	0	0	0	0		
Aportaciones	0	0	0	0	0		
Convenios	0	0	0	0	0		
Deuda Pública	0	0	0	0	0		
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0		
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0		
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0		
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0		
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0		
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0		
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0		
Total del Gasto	30,300,390	12,045,610	42,346,000	42,215,009	42,111,885	130,99	